中 国 体 育 科 学 学 会

体科学字„2016‟25号

中国体育科学学会关于 2017 国际体育与健康学术论文报告会

暨第八届全国青年体育科学学术会议的征文通知

有关单位，学会会员：

由中国体育科学学会、国际华人体育与健康协会(ICSPAH)主

办，曲阜师范大学承办的“2017 国际体育与健康学术论文报告会

暨第八届全国青年体育科学学术会议”将于 2017年 7 月在山东曲

阜举办。会议的主题是：“体育创新：问题与对策”。

会议将邀请国内知名专家和国际华人体育与健康协会

(ICSPAH)的专家学者到会作专题报告，并与国内的体育学者围绕

国内外体育科技领域的前沿性、关键性和热点问题进行探讨与交

流，旨在为我国体育科技工作者,特别是青年体育学者搭建自由、

开放的科研成果交流和个人才华展示平台，通过口头报告和专题

研讨等学术交流形式，拓宽我国体育科技工作者的学术视野，激

发学术钻研热情，启发科学思维方法，提升学术研究质量，以达

到培养和发掘我国青年体育科技专业人才，为我国体育科技事业

的发展做好人才储备的目的。

会议将采用大会主题报告、专题报告、专题研讨、墙报交流

中 国 体 育 科 学 学 会

和 workshop 等形式，并邀请国内外知名体育学术杂志编辑部负责

人或编委到会与论文作者交流和研讨。现将具体事宜通知如下：

一、征文要求

（一）选题指南

凡符合以下选题范围且未在全国性学术会议上报告过并公开

刊物上发表过的论文均可报送：

1.“健康中国”建设中体育的功能价值和作用研究

2.体育促进“健康中国”的路径研究

3.体育促进绿色城市发展的研究

4.体育与健康、旅游、养老等产业深度融合发展研究

5.群众冰雪运动的推广和普及研究

6.基层体育社会组织建设与管理研究

7.政府向社会力量购买公共体育服务研究

8.青少年参与社区体育活动研究

9.中外体育城市、体育园区、体育小镇建设和管理比较研究

10.中国赛事体系整合面临的问题与出路

11.我国体育健身休闲产业发展研究

12.新时期竞技体育的发展模式与治理结构

13.体育运动项目文化研究

14.专项训练结构与评价指标体系

中 国 体 育 科 学 学 会

15.运动训练的生物学基础和教育学基础

16.力量、速度、耐力和柔韧等身体运动能力及其训练的研究

17.运动能力的长期形成和竞技状态的短期控制研究

18.球类项目专项跑动特点及其奔跑能力的训练研究

19.有氧训练对不同人群训练效果的研究

20.运动促进脑健康的基础与应用研究

21.运动促进健康的模式与技术创新研究

22.青少年运动防护研究

23.运动与老龄化研究

24.大众健身伤病预防和康复研究

25.国内外运动处方的理论与应用研究

26.运动与营养研究

27.互联网+体育课程改革研究

28.学校体育改革的国际经验研究

29.“健康中国”视角下我国学校体育的改革与发展

30.我国小、中、大学学校体育的统合设计与实施研究

31.中小学体育课和课外体育活动相互衔接的研究

32.校内外体育互动，促进青少年体育公共服务体系的构建

33.民族传统体育与健康中国研究

34.武术传承与传播研究

中 国 体 育 科 学 学 会

35.民族传统体育的转型及发展研究

36.互联网时代体育智能化发展研究

37.新技术、新工艺、新材料在体育领域的应用和融合

38.运动猝死原因的研究和早期筛查技术和器材研发

39.人机工程学、工业设计方法和技术在体育工程领域的应用

研究

40.体育信息资源的数字转化、开放管理与共享利用

41.电子竞技运动管理与专业课程体系设计研究

（二）论文报送要求

1.征文对象：内地、港澳台和在国外留学、工作的体育科技

人员。

2.会议使用电子会议会务管理系统，投稿者需在网上进行注

册后提交论文。

（1）点击中国体育科学学会网站（www.csss.cn），进入“2017

国际体育与健康学术论文报告会暨第八届全国青年体育科学学术

会议”专题页面。

（2）按说明和注册要求填写个人注册信息，完成注册。

（3）投稿者需提交不超过 6000 字的论文全文，同时提交

1000-1500 字的中文论文摘要（用于论文摘要集出版）。

（4）按照全国青年体育科学学术会议 45 岁（1972 年 1 月 1

中 国 体 育 科 学 学 会

日以后出生）以下、被录取论文作者到会交流形式为英文的惯例，

参加第八届全国青年体育科学学术会议专题会场的投稿者需提交

不超过 6000 字的中文论文全文和 1000-1500 字的中、英文论文摘

要（用于论文摘要集出版）。

（5）请在网站对话框上准确填写作者信息、论文题目、论文

摘要（1000-1500字，应包括研究目的、方法、结果和结论四部分，

无作者信息），并以附件形式上传论文全文（不超过 6000 字，包

括论文题目、正文和参考文献。请勿出现作者信息，用于论文评

审）。

3.投稿者以第 1作者身份报送论文限 2篇。

4.每报送 1篇论文须交纳论文评审费 100 元，请通过网银在

线支付。在投稿截止日前未支付评审费的论文不进入评审环节。

5.系统将于 2016 年 12 月 28 日开通,2017 年 4 月 15 日关闭。

请务必在系统关闭之前完成投稿。

二、注意事项

1.凡不符合上述要求的论文恕不受理。

2.会议编印《2017 国际体育与健康学术论文报告会暨第八届

全国青年体育科学学术会议论文摘要集》时只对论文摘要作字体、

字号和版式方面的编辑，不再进行文字加工，作者文责自负。

3.为扩大学术成果影响，拟将论文摘要集向有关论文收藏机

中 国 体 育 科 学 学 会

构和检索机构（中国知网等）推荐。凡在 2017 年 7 月 31 日之前

未向大会组委会作正式的书面声明者，视为已同意授权推荐。

三、联系方式

中国体育科学学会办公室

地址：北京市体育馆路 11号   邮编：100061

电话：010-87182593  87182594

传真：010-87183928

邮箱：csssxsjl@sina.com

请各单位对征文的有关事宜进行广泛宣传，并积极支持和组

织有关人员按要求撰写和报送论文。

附件：征文要求

                  中国体育科学学会

                  2016 年 12 月 16 日

mailto:csssxsjl@sina.com